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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget (nu Udlændinge- og 

Integrationsudvalget) har den 24. november 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 6 

til L 51 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, integrations- 

og boligministeren (nu udlændinge- og integrationsministeren), som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 51: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke formelle krav der stilles til overholdelsen af 

underretningspligten? Herunder: Stilles der krav om, at underretningen gives på 

dansk, eller kan den gives på engelsk eller på beboerens modersmål? Stilles der 

krav om, at underretningen gives skriftligt eller elektronisk, eller er en mundtlig – 

herunder telefonisk – underretning tilstrækkelig? Kan underretning gives på e-

mail eller sms? Oprettes der en e-mailadresse eller et telefonnummer, hvortil 

underretning kan sendes eller indtelefoneres? Er der bestemte tidsfrister, der skal 

overholdes i forbindelse med afgivelse af underretning? Skal underretningen gives 

til et bestemt kontor eller en bestemt person eller til medlemmer af en bestemt 

personalegruppe på udrejsecentret? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af bemærkningerne til § 1, nr. 3, påhviler det den enkelte 

udlænding at give meddelelse til myndighederne på en sådan måde, at det står 

klart, at der er tale om en underretning om, at udlændingen opholder sig uden for 

indkvarteringsstedet i tidsrummet mellem kl. 23.00 og 6.00.  

 

Det fremgår endvidere af bemærkningerne, at den nærmere tilrettelæggelse af 

afviklingen af underretningspligten vil skulle fastlægges nærmere.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har bl.a. på den baggrund nedsat en 

følgegruppe med henblik på at sikre, at der kan ske den fornødne implementering 

af lovforslagets initiativer, herunder underretningspligten.  

 

Følgegruppen vil bl.a. få til opgave at overveje, hvordan underretningspligten skal 

tilrettelægges i praksis.   

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2016-17
L 51 endeligt svar på spørgsmål 7
Offentligt



 Side     2/2 

Følgegruppen vil komme til at bestå af repræsentanter fra Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, Justitsministeriet, Udlændingestyrelsen, Rigsadvokaten, 

Rigspolitiet, Udlændingecenter Nordsjælland, Midt- og Vestjyllands Politi og 

Kriminalforsorgen.  

 

Jeg forventer, at det første møde i følgegruppen vil finde sted i begyndelsen af 

januar 2017. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


